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Les résultats présentés ici concernent les seules entreprises du secteur des transports fluviaux de marchandises — c'est-à-
dire les entreprises dont l'activité principale est le transport fluvial de marchandises pour le compte d'autrui — employant
6 salariés ou plus au 31.12.1980.

Il est nécessaire d'insister sur le fait que certaines entreprises ayant une activité importante de transport fluvial de mar-
chandises pour compte d'autrui, et appartenant donc à la branche transports fluviaux de marchandises, n'ont pas cette activité
principale, et n'apparaissent donc pas dans ces résultats sectoriels.
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CARACTÉRISTIQUES 1980
(entreprises de plus de 5 salariés)

Nombre total d'entreprises de plus de 5 salariés
du secteur

Effectif permanent total, salariés et non salarié.
occupé dans les entreprises de plus de 5 salariés
du secteur

Frais de personnel

Recettes nettes des activités de transport et d'auxiliaires
des entreprises du secteur ~ ~ —

Ensemble des recettes nettes de transport et d'auxiliaires
et des recettes des autres activités :

TOTAL

par personne occupée

Investissements des entreprises du secteur :

TOTAL

par personne occupée

• - • ' •

24

2.218

219,1 millions de F

683,7 millions de F. _ —

694,8 millions de F

313,2 milliers de F

33,9 millions de F

15,2 milliers de F
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Compte global d'exploitation des entreprises du secteur

Les numéros de compte font référence au plan comptable des transports

N°

30 à 32

60
61 '
62
63
64

66

67
681
685

801 à 809

COMPTES DE CHARGES '.

Stocks au début de l'exercice (hors taxes)
Achats de matières et de marchandises (hors taxes)
Frais de personnel

Impôts et taxes (taxes sur les recettes exclues)
Travaux, fournitures et services extérieurs
Transports et déplacements
Frais divers de gestion

Frais financiers
Dotations de l'exercice aux comptes d'amortissements
Dotations de l'exercice aux comptes de provisions
Quotes-parts des résultats d'exploitation en commun
Solde net d'exploitation (*)

TOTAL

Montant en
milliers de F.

26 513
131 675
219 103

18 969
289 442

9 014
10 009

13 843
31 619
17 525
6 579

+ 8 030

782 321

N°

30 à 32

71
74
75

76
77

780
785

801 à 809

COMPTES DE PRODUITS

Stocks à la fin de l'exercice (hors taxes)
Recettes nettes des activités de transport et d'auxiliaires de
transport (hors taxes)
Subventions d'exploitation reçues
Ristournes, rabais et remises obtenus
Recettes des activités autres que le transport et les activités
d'auxiliaires de transport (hors taxes)
Produits accessoires
Produits financiers
Travaux faits par l'entreprise pour elle-même
Travaux et charges non imputables à l'exploitation de
l'exercice
Quotes-parts des résultats d'exploitation en commun

TOTAL

Montant en
milliers de F.

29 972

683 697
-

8

11 149
27 005
6 626

378

16 285
7 201

782 321

(*) Le solde d'exploitation est bénéficiaire s'il est précédé d'un « plus » et déficitaire s'il est précédé d'un « moins »

Répartition des recettes nettes de transport et d'auxiliaires
par type d'activité en milliers de F.

I
Activités de transport et d'auxiliaires exercées par les entreprises

Transports fluviaux de marchandises générales
Transports fluviaux de marchandises spécialisées
Poussage et remorquage de bateaux
Frètement et gérance de bateaux
Manutention fluviale
Collecte de fret fluvial
Autres activités de transport et d'auxiliaires de transport

Ensemble des activités de transport et d'auxiliaires de transport

Activité de transport et d'auxiliaires de transport
Activités autres

Ensemble des activités

Montant des recettes
perçues pour
cette activité

304 992
236 394

72 526
6 579

14 378
14 585
34 243

683 697

683 697
11 148

694 845

Part de ces recettes
dans

le total

44,6
34,6
10,6

1,0
2,1
2,1
5,0

100,0

. 98,4
1,6

100,0



Détermination des principaux soldes comptables

Valeur ajoutée hors taxes (VAHT)

60 Achats de matières et de
marchandises (hors taxes)

+ 63 Travaux, fournitures et services
extérieurs

+ 64 Transports et déplacements
+ 66 Frais divers de gestion
- 74 Ristournes, rabais et remises

obtenus

Solde : VAHT

131 675

289 442
9 014

10 009 "

- 8

285 556

Recettes nettes des activités
de transport (hors taxes)

+ 75 Recettes des activités autres que
le transport (hors taxes)

+ 76 Produits accessoires
+ 780 Travaux faits par l'entreprise

pour elle-même
+ 30

__ Variations de stocks (*)
32

En milliers de F.

683 697

11 149
27 005

378

3 459

Valeur ajoutée brute au coût des facteurs (VABCF)

62 Impôts indirects (hors taxes
sur recettes)
Solde : VABCF

18 969
266 587 + 71

VAHT

Subventions d'exploitation

285 556

-

Excédent brut d'exploitation (EBE)

61 Frais de personnel
Solde : EBE

219 103
47 484

VABCF 266 587

Profit brut courant avant impôt sur les bénéfices (PBCAI)

67 Frais financiers
801 à 809 Quotes-parts

Solde: PBCAI

13 843
6 579

40 889

EBE
+ 77 Produits financiers
801 à 809 Quotes-parts

47 484
6 626
7 201

Solde net d'exploitation (SE)

681
685

Dotations aux amortissements
Dotations aux provisions
Solde : SE

31 619
17 525
8 030

+ 785
PBCAI
Travaux et charges non imput.
à l'exploitation de l'exercice

40 889

16 285

*) Les variations de stocks correspondant à l'accroissement ou â la diminution des stocks entre le 1er janvier 1980 et le 31 décembre 1980. Elles
sont égales aux stocks en fin d'exercice diminués des stocks en début d'exercice. Elles sont positives avec un signe « plus » pour un accroisse-
ment, négatives avec un signe « moins » pour une diminution.

Principaux ratios de gestion selon la taille des entreprises
(en %)

Effectif salarié
de l'entreprise

6 à 9 salariés
10à 19
20 à 99

100 et plus

TOTAL

Frais
de

personnel

VABCF

67,8
39,2
95,4
83,2

82,2

EBE

VABCF

32,2
60,8
4,6

16,8

17,8

Frais
financiers

VABCF

3,9
3,3
6,5
5,2

5,2

Profit brut
courant

avant impôt

VABCF

63,9
57,8
3,4

13,3

15,3

Dotations
aux

amortissements

VABCF

35,9
41,0

7,3
10,3

11,9

Investis-
sements

VABCF

5,8
49,7
6,6

11,8

12,7



Répartition des entreprises, des effectifs et des rémunérations par taille d'entreprise

Effectif salarié de l'entreprise

6 à 9 salariés
10à19
20 à 99

100 et plus

TOTAL

ENTREPRISES

en nombre

10
3
7
4

24

I
en.% '

41,7
12,5
29,1'
16,71

I

100,0

EFFECTIF PERMANENT SALARIE

Personnel
sédentaire

13
16

107
535

671

Personnel
navigant

40
26

214
1 261

1 541

Effecth

en nombre

53
42

321
1 796

2 212

F Total

en%

2,4
1,9

14,5
81,2

100,0

REMUNERATIONS

en milliers de F.

3 601
3 053

18 138
130 076

154 868

en%

2,3
2,0

11,7
84,0

100,0

Répartition des recettes et de la VABCF par taille d'entreprise

Effectif salarié de l'entreprise

6 à 9 salariés
10 à 19
20 à 99

100 et plus

TOTAL

RECETTES TOTAI
(hors taxes)

en milliers
de F.

18 285
13 298
63 779

599 483

694 845

en%

2,6
1,9
9,2

86,3

100,0

.ES

en milliers
de F.

par personne
occupée

320,7
! 309,2

198,1
333,8

i

! 313,2

REPARTITION DES RECETTES TOTALES
(hors taxes) en milliers de F.

recettes nettes
des activités

de transport et
d'auxiliaires

17 054
12 443
57 186

597 014

683 697

recettes des
autres activités

1 231
855

6 593
2 469

11 148

VALEUR AJOUTEE BRUTE
AU COUT DES FACTEURS

en milliers
de F.

5 838
11 116
26 033

223 600

266 587

en%

2,2
4,2
9,7

83,9

100,0

en milliers
de F.

par personne
occupée

102,4
258,5

80,8
124,5

120,2

Répartition des Investissements par taille d'entreprise

^ \ ^ ^ Type
^ " " \ ^ d'investissements

Effectif salarié ^ " \ ^ ^
de l'entreprise ^ ^ - ^ ^

6 à 9 salariés
10à 19
20 à 99

100 et plus

TOTAL

Matériel de
transport

162
820

1 646
22 304

24 932

I

Autres investissements (outillage et matériel
; autre que de transports, acquisitions de
terrains, bâtiments et ouvrages existants,

construction et génie civil)

177
S 4 707

80
1 3 993

; 8 957

INVESTISSEMENTS TOTAUX

en milliers
de F.

339
5 527
1 726

26 297

33 889

en%

1,0
16,3
5,1

77,6

100,0

en milliers
de F.

par personne
occupée

5,9
128,5

5,4
14,6

15,3

CESSIONS
COURANTES

en milliers de F.

2 249
685
576

12 935

16 445
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